
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1330/2024/Ve Havlíčkův Brod, dne 22.1.2025 

JID: 7293/2025/muhb             tel. 569 497 211, bvesely@muhb.cz 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

 

Obec Dolní Krupá, IČO 00267368, Dolní Krupá 55, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

(dále jen "žadatel") podala dne 26.6.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ   

Dolní Krupá 

 

na pozemku st. p. 3/2, 20, 26, 49, 50, 150, parc. č. 1/2, 46/3, 84/1, 84/2, 85, 100/4, 184/1, 184/6, 184/7, 

184/9, 247/8, 1438/18, 1438/20, 1491/7, 1491/14, 1491/16, 1491/23, 1491/24, 1491/25, 1491/35, 

1491/37, 1491/47, 1491/51, 1491/57, 1491/58, 1491/59, 1497, 1498/1, 1504/8, 1504/16, 1504/31, 

1504/37, 1504/38, 1504/40, 1504/41, 1532/1, 1532/2, 1532/63, 1532/65, 1536/1, 1540/7, 1543/1, 1560/1 

v katastrálním území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Stavba veřejného osvětlení v obci Dolní Krupá bude prováděna jako rekonstrukce stávajícího v celkové 

délce cca 1310 m.   

Horní část VO bude napojena ze stávajícího rozvaděče VO (RVO) umístěného v pilíři u domu č.p. 149. 

Dolní část VO bude napojena ze stávajícího rozvaděče VO (RVO) umístěného v chodbě budovy obecního 

úřadu. Kabely VO v provedení AYKY-J 4x16 mm2, uloženy v zemi, až na výjimky vedeny ve společném 

kabelovém výkopu s kabely ČEZ Distribuce, a.s. (v horní části obce rekonstrukce stávajícího rozvodů NN 

- č.stavby ČEZ: IE-12-2008870 - Dolní Krupá, U hřbitova, přípojka KVN,TS,KNN, v dolní části obce 

(od obecního úřadu směrem dolů k potoku) nové kabelové vedení NN - č.stavby ČEZ: IV-12-2026165 - 

HB, Dolní Krupá, MZS č.p.118, úprava NN.  

Protlaky pro vedení VO pod komunikací i mimo ni provedeny samostatně v rámci stavby VO. Protlak a 

uložení kabelu pod vodotečí proveden dle podmínek správce vodního toku. Hloubka kabelové rýhy pod 

komunikací min. 1,2 m, ve volném terénu 0,85 m, v chodníku 0,75 m. Kabely VO budou smyčkově 

zapojovány v elektrovýzbroji ve spodní části ocelových sloupů VO. Navržena svítidla technického typu 

úsporná LED, v provedení pro venkovní použití, osazena na výložníky. Sloupy budou uzemněny, 

vzájemně propojeny. Ovládání osvětlení v rozvaděčích RVO.           

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti 

ústní jednání na den 

25.2.2025 v 9,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v jednací místnosti MÚ Havlíčkův Brod, I.patro, ul. V Rámech. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny: pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního úřadu). 

 

 

 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1330/2024/Ve-4 str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel - žadatel 

Obec Dolní Krupá, IDDS: mewa92j 

  

další účastníci 

Kraj Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

Lubomír Pecha, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ilona Pechová, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Caltová, Dolní Krupá č.p. 15, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Martin Pesler, Dolní Krupá č.p. 31, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

MVDr. Jitka Potocká, Dolní Krupá č.p. 33, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Miroslav Holcman, Dolní Krupá č.p. 159, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lucie Holcmanová, IDDS: mvdr5qy 

Vít Eisenvort, Dolní Krupá č.p. 29, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 



Č.j. MHB_ST/1330/2024/Ve-4 str. 3 

 
První telefonní společnost s.r.o., IDDS: zsh7hs8 

Kraj Vysočina, Odbor informatiky, IDDS: ksab3eu 

ostatním účastníkům se doručuje dle § 87 odst.1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou: 

další účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm.b, stavebního zákona (identifikace označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) – Seznam sousedících se stavbou do 2 m – 

příloha oznámení (2 A4)    
  

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Obecní úřad Dolní Krupá  

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

 


		2025-01-22T15:03:22+0100
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu


		2025-01-24T11:12:40+0000
	Sobotková Petra
	Odeslání do DS




